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ACTA DE EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°021 —2023- RSH-2 -

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE OXIGENO DEL CENTRO DE SALUD APARICIO
POMARES

En la ciudad de Hudnuco, a los 04 dias del mes de diciembre del afio 2023, en la oficina de logistica,
a las 16:30 am horas, el 6rgano encargado de contrataciones, encargado de la preparacion y
conduccién del procedimiento de seleccion de adjudicacién simplificada N° 021 - 2023-RSH, cuyo
objeto de convocatoria es SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE OXIGENO DEL
CENTRO DE SALUD APARICIO POMARES el cual pertenece a LA RED DE SALUD HUANUCO, a fin de %
OTORGAR LA BUENA PRO. El encargado del érgano encargado de las contrataciones es el CPC.
Ronald Percy Basilio Tavera.

teniendo como agenda la evaluacidn, calificacién y otorgamiento de la buena pro de la Adjudicacidn
Simplificada N°021-2023-RSH-1, para el SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE
OXIGENO DEL CENTRO DE SALUD APARICIO POMARES

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, se registraron al presente
procedimiento los siguientes participantes:
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En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, los participantes registrados
que presentaron sus ofertas a través del SEACE fueron los siguientes:

Mombreo | Fechade | Hoade | Usuario de Fecha de T4
= R adin 3 3 Estad
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ARBUES

A continuacién, el Comité de Seleccién procedié a la evaluacién de la documentacién
presentada por los participantes en el orden establecido:

1.- BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES., con RUC: 10435032805, con su oferta técnica que corre
en (87) folios, revisado la documentacién, el 6rgano encargado de las contrataciones (OEC) declara
su oferta, ADMITIDO por cumplir con la documentacién de presentacién obligatoria.

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N21) SI PRESENTO
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SI PRESENTO
(Anexo N22)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones
Técnicas contenidas, segtin el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la SI PRESENTO
presente seccidn. {Anexo N23)
€) Declaraci6n jurada de plazo de ejecucién de la obra. SI PRESENTO
(Anexo N94)
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| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
| la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comUn y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25)
g) El precio de la oferta en soles y:
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, SIPRESENTO
_cuando corresponda. (Anexo N26)

h} cursos de capacitacion de mantenimiento de planta de SI PRESENTO
oxigeno, mayor o igual a 100 horas lectivas en los Ultimos 04 afios

2.- BIO ALMEC E.L.R.L,, con RUC: 20602142206, con su oferta técnica que corre en (35) folios,
revisado la documentacidn, el érgano encargado de las contrataciones (OEC) declara su oferta,
ADMITIDO por cumplir con la documentacién de presentacién obligatoria.

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS " BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N21) SIPRESENTO

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SI PRESENTO

(Anexo N22)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones

Técnicas contenidas, segtn el numeral 3.1 del Capitulo Il de la SI PRESENTO
| presente seccién. (Anexo N23)
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. S| PRESENTO

{Anexo N24)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25)

g) El precio de la oferta en soles y:

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, SI PRESENTO
cuando corresponda. (Anexo N26)

h) cursos de capacitacion de mantenimiento de planta de SI PRESENTO
oxigeno, mayor o igual a 100 horas lectivas en los Gltimos 04 afios
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Acto seguido, el érgano encargado de las contrataciones OEC procede a la evaluacién del
cumplimiento de los requisitos de calificacién de los postores admitidos, de acuerdo al siguiente

detalle:
~ REQUISITOS DE CALIFICACION - B
BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES., | BIO ALMEC E.I.R.L., con RUC:
POSTORES con RUC: 10435032805 20602142206
| B.  CAPACIDADTECNICAY CUMPLE CUMPLE  ( T\
| PROFESIONAL ) _— =1 |
B.1 EQUIPAMIENTO | CUMPLE CUMPLE N— /S
ESTRATEGICO | NS
B.3 CALIFICACION DEL CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE
B B.3.1 FORMACION CUMPLE CUMPLE
ACADEMICA
B.4 EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE i
€. EXPERIENCIA DEL POSTOR En cuanto a los requisitos de calificacion,
EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE no cumple con presentar el anexo 08
referido a la experiencia del postor en la
especialidad, asimismo el anexo 08
presentado por el postor no corresponde
a lo establecido en las bases integradas, el

cual se eliminaron columnas de
informacion solicitada el formato previsto
en las bases integradas (folio 59y 60).

El anexo 08 es de cumplimiento que
corresponde al texto y formato
establecido en las bases integradas.
Teniendo en consideracién que las bases
estdndar son estipuladas por el
organismo supervisor de contrataciones
del estado, el cual incluyes sus anexos que
no pueden ser modificados.

en mérito al TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO -
RESOLUCION N@1064-2020-TCE-S1, el
cual establece que los anexos no se
pueden modificar en ninguno de sus
extremos, en el (folio 26) de su
propuesta técnica podemos observar
que su mencionado anexo fue
modificado, y al no tratarse de formatos
requeridos no son subsanables, en
merito a lo expuesto el 6rgano encargado
de las contrataciones descalifica la
propuesta
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Acto seguido, el 6rgano encargado de las contrataciones OEC procede a la aplicacidn los factores de
evaluacidn del postor que cumplié los requisitos de calificacién de acuerdo al siguiente detalle:

El postor BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES., con RUC: 10435032805, La evaluacién consistird
en otorgar el maximo a la oferta de precio més bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi =0Om x PMP

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

50 puntos = 133,900.00 X 50 = 50

133,500.00
FACTORES DE EVALUACION
AL PRECIO .ottt e et 50.00 PUNTOS
D. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR........................20.00 PUNTOS OFERTA 13 MESES

E. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD......20.00 PUNTOS 200 HORAS OFERTADAS
I. MEJORAS EN LOS TERMINQOS DE REFERENCIA........... 10.00 PUNTOS 05 MAS DE 05 ANOS OFERTADOS

TOTAL FACTORES DE EVALUACION.....c.oovecreerieeeee 100.00 PUNTOS

Aplicando los factores de evaluacion el postor BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES., con RUC:
10435032805 obtiene:

100.00 puntos en precio.
05.00 micro y pequefia empresa

10.00 bonificacién de provincia o provincias colindantes, no corresponde en procesos mayores a
200,000.00 dos cientos mil soles segtin las bases estandares del OSCE

TOTAL 115.00 PUNTOS
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Teniendo como resultado de la adjudicacién simplificada N° 021 - 2023-RSH - 2, cuyo objeto de
convocatoria es la SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE OXIGENO DEL CENTRO DE
SALUD APARICIO POMARES, el postor: BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES., con RUC:
10435032805

con su oferta que equivale a S/ 133,900.00 (Ciento Treinta y Tres Mil, Novecientos con 00/100
soles)

Obteniendo un puntaje total de:

115.00 PUNTOS.

Teniendo en consideracién las etapas de admisién de las ofertas, requisitos de calificacién y factores
de evaluacién, El 6rgano encargado de las contrataciones OEC, concluye con el acto de otorgamiento
de buena pro, lunes 04 de diciembre del presente afio fiscal, no habiendo mas que tratar se cierra
la evaluacién y se firma en sefial de conformidad.
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